
ANUNŢ DE PARTICIPARE 

rivind achiziţionarea закупка продовольственных товаров для подведомственных учреждений примарии 
г. Вулканешты на 1 квартал 

(se indică obiectul achiziţiei) 
prin procedura de achiziţie открытые торги 

(tipul procedurii de achiziţie) 

Lumirea autorităţii contractante: Примария г. Вулканешты 

Ю: 1007601004353 

esa: ул. Ленина,75 

nărui de telefon/fax: 029321880 

de e-mail şi de internet a autorităţii contractante: primaria__vulcanesti@mail.ru 

\dresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obţine accesul la documentaţia de atribuire: 
iocumentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP 
ii autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, menţiunea că autoritatea contractantă 
o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia implică o altă formă de achiziţie comună): закупающий орган 

мария г. Вулканешты закупка продовольственных товаров для подведомственных учреждений. 

ipătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să participe la procedura de 
ziţie privind livrarea/prestarea/executarea următoarelor bunuri /servicii/lucrări: 

d/o 

Cod 
CPV 

Denumirea 
bunurilor/serviciilor/lucrări 

lor solicitate 
и/ 
м Cant. 

Specificarea tehnică deplină solicitată, 
Standarde de referinţă 

Valorea 
estimată se va 
indica pentru 
fiecare lotîn 
parte lei fără 
TVA 

Лот 1 
15821200-
1 

Печенье kg 567 Печенье нефис 
петит бер 

8068,41 

Лот 2 

15821200-
1 

пряники кг 18 В коробках по 3,8 кг ГОСТ 15810 291,06 

Лот 3 

3 15842300-
5 

Вафли кг 32 В коробках по 4,5 кг LSO 
900ILS022002 

712,00 

Лот 4 • 

4 15541000-
2 

Творог - 5% kg 1537 Творог 5%жирность 
,упакованный по 
250 гр 

PTMD 67-
00400053-
058/2001 

66398,4 

Лот 5 

5 15551310-
1 

Кефир 2,5% пакет 8217 Упакованный в 
полиэтилен по 0,5л 
жирность 2,5 % 

OST4929-84 42810,57 

Лот 6 * 

6 03333000-
4 

Молоко 2,5% litru 9648 Молоко 
пастеризованное 
коровье в п\э по 1 л 
жирность 2,5 % 

ТРПП611 от 
05.07.2010 г 

72552,96 

Лот 7 

mailto:primaria__vulcanesti@mail.ru


7 15512100-
1 

Сметана 15 %' 
производитель только 
РМ 

800 Ш Т Сметана жирность 
15% упакованная в 
стаканчик по 0,400 
грамм 

SF 00428963-
003:2010 

9720,00 

Лот 8 

8 15530000-
2 

Масло сливочное 72,5% kg 753 Масло сливочное 
72,5%жирность без 
растительных 
жиров в упаковке 
по 200 гр шт 

ГОСТ37-91 73763,88 

Лот 9 

9 15500000-
3 

Йогурт 2,5 % жирность шт 6840 Упакованный в 
полиэтилен по 0,5л 
жирность 2,5 % 
клубничный 

31327,2 

Лот 10 

10 15543000-
6 

Сыр твердый kg 397 Не острых сортов 
без растительных 
жиров, жирность 
45%упоковка по 180 
гр. 

ППРМ№661 от 
05.07.2010,№22 
1 от 16.03.2009 
г 

46314,02 

Лот 11 

11 15613000-
8 

Крупа Гречневая kg 344 Упакованная в 
пакет по 1 кг,. 

ГОСТ 5550-74 2538,72 

Лот 12 

12 15613000-
8 

Крупа пшено kg 212 Упакованная в 
пакет по 1 кг, 

ГОСТ276-60 1460,68 

Лот 13 

13 15625000-
5 

Крупа пшеничная 
арнаутка 

kg 256 Упакованная в 
пакет по 1 кг, 

ГОСТ 276-60 1344,00 

Лот 14 

14 15614000-
5 

Рис круглый kg 368 Краснодарский 
упакованный в 
пакет по 1 кг, 

ГОСТ 26791-89 4140,00 

Лот 15 

15 15613000-
8 

Кукурузная крупа kg 260 Упакованная в 
пакет по 1 кг, 

ГОСТ 263121-
84 

1690,00 

Лот 16 

16 15625000-
5 

Манная крупа kg 232 Упакованная в 
пакет по 1 кг, 

ГОСТ 26791-89 1538,16 

Лот 17 

17 15613000-
8 

Крупа ячневая kg 268 Упакованная в 
пакет по 1 кг 

ГОСТ5784-60 1441,84 

Лот 18 

18 15613000-
8 

Крупа перловая kg 228 Упакованная в 
пакет по 1 кг, 

ГОСТ 276-60 1226,64 

Лот 19 

19 15613380-
5 

Овсяная крупа kg 240 Упакованная в 
пакет по 1 кг, 

ГОСТ 21149-93 2400,00 

Лот 20 

20 
15331132 -
1-

Горох сухой kg 140 Упакованная в 
пакет по 1 кг, 
очищенный 

РТМД67-
38869887-
003:2005 

877,8 

Лот 21 



21 153311132 
-1 

Горох лит 265 Зеленный высшего 
сорта в банках по 
0,720 гр 

ГОСТ-1842-
90SM196 

1833,00 

Лот 22 

22 15850000-
1 

Макароны kg 365 твердых сортов 
высшей категории 
,группы А, 
упакованные 5 кг 

ГОСТ 875-92 12318,75 

Лот 23 

23 15111100-
0 

Мясо kg 1958 Говяжье с костью 1 
категории, свежее 
не старше 2 х лет, 
рубленное. 

ГОСТ779-55 122375,00 

Лот 24 

24 03311230-
3 

Рыба хек кг 1067 Замороженная без 
головы и 
внутренестей и 
хвоста весом не 
менее 0,35 кг, в 
заводской упаковке 

ГОСТ 20057-96 36192,64 

Лот 25 

25 15112100-
7 

Куринное филе кг 1890 Замороженное в 
пакетах по о,5 кг в 
заводской упаковке 

РТМД 67-
00400053-
033/2006 

80325,00 

Лот 26 

26 15872400-
5 

соль кг 218 Поваренная 
иодированная в 
пакетах по 1 кг 

ГОСТ13830-97 745,56 

Лот 27 

27 158722200 
-3 

Ваниль пач 648 В пачках по 1,5 г ГОСТ 16599-71 544,32 

Лот 28 

28 15872100-
2 

Черный перец молотый пач 63 В пачках по 20 г ГОСТ 2905-91 189,00 

Лот 29 

29 15871200-
6 

Лимонная кислота пач 

158 

Лимонная кислота 
,в пакетах по 50 гр. 
часов. 

ГОСТ9008 151,68 

Лот 30 

30 15871200-
6 

Приправа куринная пак 18 В пакетах по 100 гр TU22686906-
004-99 

76,86 

Лот 31 

31 15871273-
8 

Майнез кг 8 Соус 400 гр, 
жирность 30% 

230,96 

Лот 32 

32 15872200-
3 

Лавровый лист пач 135 В пачках по 10 гр ГОСТ17594-81 186,3 

Лот 33 
* 

33 15898000-
9 

Дрожжи кг 15 Пресованные 50 гр, 
в пачках 

751,1 

• 
Лот 34 

34 03142500-
з 

Яйцо куринное Bucat 
а 15561 Категории А с 

пометкой экстра 
ППРМ от 

03.07.2007 г, 21474,18 



лотки по 30 шт. 
Весом не менее 65 

гр 

ГОСТ SM -89 

Лот 35 

35 15831000-
2 

Сахар кг 1467 Из сахорной свеклы 
в мешках по 50 кг 

ППРМ774 от 
03.07.2007 г, 
ГОСТ 21-49 

15110,1 

Лот 36 

36 15411200-
4 

Масло кг 437 Растительное 
подсолнечное не 
рафинированное в 
пластмасовых 
бутылках по 0,5 л 

PT масла 
растительные 
пищевые №434 
от 27.05.2010 
ППРМ 

7603,8 

Лот 37 

37 15841000-
5 

какао пач 164 В пакетах по 100 г ГОСТ 108-76 997,61 

Лот 38 

8 15864100-
3 

чай пач 396 В пакетах по 0,1 кг 2261,16 

Лот 39 

39 15981400-
2 

Вода сладкая л 36 В ассортименте в 
1,5 литровых 
пластиковой 
упаковке 

209,88 

Лот 40 

40 15322100-
2 

сок л 552 Натуральный 
томатный с 
мякотью в банкахпо 
3 л 

ППРМ1111 от 
03.12.2010 г 

3792,24 

Лот 41 

41 15332240-
8 

сок л 1959 Фруктовый 
натуральнный не 
осветленный в 
банках по 3 д 

SM 183-2003 3472,25 

Лот 42 

42 15331500-
2 

Огурцы соленные кг 490 бочковые ГОСТ 723180 9388,4 

Лот 43 

43 153314427 
-6 

Томат паста кг 231 25% в стеклянных 
банках по 720 гр 
первого сорта 

SM 247:2004 2887,5 

Лот 44 

44 15332240-
8 

Повидло кг 267 Из фруктов 
стерелизованное 1 
сорта ж/б от 3-4 кг 

гост 
6929,ППРМ261 
от 27.02.2008 г 

4450,08 

Лот 45 

45 15131420-
5 

котлеты кг 27 Замороженные 
куринные 
фасовонное по 3 кг 

SF38953547 
004 

1102,41 

• 
Лот 46 

6 15131420-
5 

фрикодельки кг 27 Замороженные 
куринные 

SF38953547 
004 

1224,90 



фасованные по 3 кг 

Лот 47 

47 15131420-
5 

пельмени кг 27 Замороженные 
куринные 
фасованные по 3 кг 

SF38953547 
004 

1034,91 

Лот 48 

47 15131135-
0 

сосиски кг 27 Куринные в 
искуственной 
оболочке 
фасованные по 3 кг 

SF00458868-
007-2008 

1327,59 

Лот 49 

49 03222250-
0 

лимоны кг 179 1 сорт свежие 6413,57 

Лот 50 

50 15600000-
4 

кисель шт 1553 Фруктовый в 
ассотрименте в 
брикетах 250 гр 

ППРМ №221 
от 16.03.2009 г 

8024,32 

Лот 51 

51 15811500-
1 

Сушки ванильные кг 162 6 кг в мешках ГОСТ 30354-96 2425,14 

Лот 52 

52 
15800000-

6 

Изюм белый высший 
сорт 

кг 

27 

Изюм виногразный 
белый упакованный 
в пакет мин 0,25 мак 

0,5 кг согласно 

1226,34 

Лот 53 

53 15800000-
6 

Карамель кг 9 В упаковке 749,97 

Лот 54 

54 15241300-
2 

Рыба консервированная 
«Лосось» 

шт 293 В банках 227 г ГОСТ13-865 7122,83 

Лот 55 

55 15241300-
2 

Рыба консервированная 
«Сайра» 

шт 293 В банках 245 г ГОСТ13-865 5820,7 

Лот 56 

56 15233000-
0 

Рыба сельд кг 14 С головой в пряном 
рассоле 

501,62 

9. în cazul în care contractul este împărţit pe loturi un operator economic poate depune oferta (se va selecta): 
1) Pentru mai multe loturi; 

10.Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: не принимается. 

11. Termenii şi condiţiile de livrare/prestare/executare solicitaţi: Поставка товара осуществляется сроком 
на три месяца на 1 квартал с 02 января 2019 года по 30 марта 2019 года транспортом Продовца 
(DDP ИКОНТЕРМС 2013) по детским дошкольным учреждениям и другим подведомственным 
предприятиям г. Вулканешты: 

Детское дошкольное учреждение №1: г. Вулканешты, ул. Котовского,17 
Детское дошкольное учреждение №3: г. Вулканешты, ул. Жуковского,36 
Детское дошкольное учреждение №4: г. Вулканешты, ул. Чапаева,35 
Детское дошкольное учреждение №7: г. Вулканешты, ул. Румянцева, 18 
Детское дошкольное учреждение №8: г. Вулканешты, пер. Герцена,7 
Детское дошкольное учреждение ст.. Вулканешты, ул. Тельмана, 1 
Дом престарелых г. Вулканешты, пер. Чапаева 2а 



Реабилитационный центр Шабунина г. Вулканешты, ул. Б.ГлаванаД 18 по мере необходимости 
согласно заявки. 
Продукция поставляется два раза в неделю по вторникам и четвергам до 09 часов во все учреждения. 

Заявка должна быть исполнена в течение 24 часов, в случае неисполнения даного условия примария г. 
Вулканешты вправе расторгнуть договор с возлажением на продавца штрафных санкций. 

12.Termenul de valabilitate a contractului: 02.01.2019 -30.03.2019 

13. Contract de achiziţie rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai în cadrul unor 
programe de angajare protejată (după саг):нет 

14. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor acte cu putere de lege sau al unor 
acte administrative (după caz): nu se cere 

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina eliminarea 
acestora şi a criteriilor de selecţie; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale) cerinţelor eventual 
impuse; se menţionează informaţiile solicitate (DUAE, documentaţie): 

Nr. 
d/o Descrierea criteriului/cerintei 

Mod de demonstrare a îndepliniri 
criteriului/cerintei: 

Nivelul minim/ 
Obligativitatea 

1 DUAE 

Completat,ştamplinirii de câtre 
operatorul economic şi anexat la 
documentaţia de calificare pentru 
participarea la licitaţia publică 
Scanat Обязательно 

2 Свидетельство о регистрации предприятия Копия выданная Государственной 
регистрационной палатой 
(Министерство информационной 
технологий и связи) 
подтвержденное подписью и 
печатью участника 

Обязательно 

3 Свидетельство об открытии банковского 
счета 

Копия выданная банком в котором 
открыт счет 

Обязательно 

4 Свидетельство о систематической уплате 
налогов, сборов, взносов 

Копия выданное налоговой 
инспекцией (срок действия 
свидетельства согласно 
требованиям Налоговой инспекции 
РМ) 

Обязательно 

5 Последний финансовый отчет Копия подтвержденное подписью и 
печатью участника 

Обязательно 

6 Сертификат соответствия (для молочных 
продуктов) 

Подтверждающий качество 
предлагаемых товаров, выданный 
Национальной организацией по 
проверке соответствия продукции -
копия с оригинала подтверждающая 
подписью и печатью участника 

Обязательно 

7 Декларация об этическом поведении И неучастие в мошеннических и 
коррупционных действиях F 3.4 

Обязательно 

8 Данные об участнике Название фирмы, адрес, год 
основания, контактный тел., факс, 
электронная почта, учредитель и 
последний хозяин, количество 
работников, и т.д 

Обязательно 

9 Гарантия оферты 1% Представленная в порядке 
предусмотренном в ИДО формуляр 
F3.2 или перечисление на р/с 

Обязательно 

10 Оферта Оригинал согласно формуляра F3.3 Обязательно 
11 Обеспечение добросовестного исполнения 

5%' 
Представленная в порядке 
предусмотренном в ИДО формуляр 
F3.3 

Обязательно 

12 Санитарный паспорт на транспорт Копия - выданная центром Обязательно 



превентивной медицины, 
заверенная подписью и печатью 
участника 

13 Сгнгтздао — ветеркзарвая азторнзаиня копия, — выданная uetnpuM 
превентивной медицины, 
заверенная подписью и печатью 
\гчастннка 

Обязательно 

14 Спмсок учредителей предприятия Ф.И.О. персональный код, 
заверенная подписью и печатью 
участника 

Обязательно 

1 15 Техническое задание. Технические и 
ценовые спецификации 

Оригинал согласно формуляра F4.1 
и F4.2 

Обязательно 

16 Информационный формуляр об оферте Оригинал согласно формуляра F3.3 Обязательно 
17 Сертификат на использование бойни или 

соответствующий контракт (для мясной 
продукции) 

Оригинал Обязательно 

18 Не вовлечение в ситуации, определяющие 
исключения из процедуры присуждения, 
как указано в ст. 18 Закона № 131 от 
03.07.2015 года 

Декларация под собственную 
ответственность согласно 
формуляра F3.6 

Обязательно 



16. Motivul recurgerii la procedura accelerată (în cazul licitaţiei deschise, restrînse şi al 
procedurii negociate), după caz -

17. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificaţi dacă se va 
utiliza acordul-cadru, sistemul dinamic de achiziţie sau licitaţia electronică): не 
применяется 

18.Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după caz): 

19 Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: Оценка по лотам, 
по критерию самая низкая цена, в соответствии с затребованными 
техническими характеристиками 

20.Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere 

economic, precum şi ponderile lor не применяется 

20 Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- până la: /ora exactă7_информаци SIARSAP Mtender 
- pe: [data] информация SIARSAP Mtender 

22.Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare: 

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 

23.Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile 

24.Locul deschiderii ofertelor: SIARSAP 
(SIA RSAP sau adresa deschiderii) 

OJertele întîrziate vor fi respinse. 
25.Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor: 

Ofertanţii sau reprezentanţii acestora au dreptul să participe la deschiderea 
ofertelor, cu excepţia cazului cînd ofertele au fost depuse prin SIA "RSAP". 

26.Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: 
государственный язык/на русский язык 
27. Respectivul contract se referă la un proiect şi/sau program finanţat din fonduri ale Uniunii 
Europene: 

(sc specifică denumircaproiectului şi/sau programului) 
28.Denumirea şi adresa organismului competent de soluţionare a contestaţiilor: 
29. Data (datele) şi referinţa (referinţele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii 

Europene privind contractul (contractele) la care se referă anunţul respective (dacă este 
cazul): 

30. In cazul achiziţiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunţurilor 
viitoare: 

31. Data publicării anunţului de intenţie sau, după caz, precizarea că nu a fost publicat un 
astfel de anunţ: 

32.Data transmiterii spre publicare a anunţului de participare: conform SIARSAP Mtender. 

33.In cadrul procedurii de achiziţie publică se va utiliza/accepta: 



Denumirea instrumentului electronic 
depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de 
participare 

Se va utîiiza/accepta sau ny 
да : 

sistemul de comenzi electronice нет 
facturarea electronică нет 
plăţile electronice нет 

34. Contractul intră sub incidenţa Acordului privind achiziţiile guvernamentale al Organizaţiei 
Mondiale a Comerţului (numai în cazul anunţurilor transmise spre publicare în Jurnalul 
Oficial al Uniunii Europene): нет -

(se specifică da sau nu) 
35.Alte informaţii relevante: Все затребованные квалификационные документы 
предоставляються электроно в отксканированном формате, одновремено с подачей 
оферты. Победивший офертант в течении 5 дней предоставляет оригиналы документов 

( Conducătorul grupului de lucru: Онофрей Раиса 

OVtTZ: 
VArs?' v.- у,, . V 

bî. 

И 

.-..rj 
• a-


